【報道機関用通知文】

2025 年 9 月 5 日

三次記者クラブ 御中

安芸高田市

総務部秘書広報課

タイトル
「吉田運動公園」ネーミングライツパートナー契約締結式

並びに「災害時等における支援協力に関する協定」の締結式

開催日時

2025 年 9 月 10 日（水）16：30～

※ 最初にネーミングライツパートナー契約締結式を行い、終了後

（概ね１７時頃から）「災害時等における支援協力に関する協定」の

締結式を続いて行います。

場  所 安芸高田市役所第 2庁舎 2階応接室

内  容 別紙のとおり

問合せ先

（ネーミングライツ）生涯学習課

TEL：0826-42-0054

（災害協定調印式） 危機管理課

          TEL：0826-42-5625

広島県安芸高田市 プレスリリース

通知日：2025 年 9月 5日

担当課：生涯学習課      担当：末長

TEL 0826-42-0054   FAX 0826-42-4396

百万一心、未来へつなぐ

安芸高田市

7月 1日から募集をしておりました「吉田運動公園」のネーミングライツパートナーが決

定しました。ついては、次のとおり協定締結式を行います。

1.相手方

スターライト工業株式会社 代表取締役社長 西郷隆志

（大阪市旭区大宮 4丁目 23番 7号）

2.契約締結式の日時等

日時：2025年 9月 10日（水）16：30～

場所：安芸高田市役所第 2庁舎 2階応接室

※ 「災害時における支援協力に関する協定」締結式と合同開催で行います。

3.出席者

  スターライト工業株式会社 代表取締役社長 西郷隆志

  安芸高田市 市長 藤本悦志

3.愛称名

  「STARLITE ウィクトーリア スポーツパーク 」

4.愛称の理由

周辺施設（アージョ、ミューズなど）との調和を意識しました。ウィクトーリアはローマ神

話における勝利の女神で、ラテン語で勝利の意味です。また社名の部分はアルファベット

表記とし地元の方々が言いやすい、響きを大事にした愛称にしました。

5.ネーミングライツ料

  1,400,000 円（税込）

「吉田運動公園」

ネーミングライツパートナー契約締結式

広島県安芸高田市 ニュースリリース

通知日：2025 年 9月 5日

担当課：危機管理監危機管理課  担当：津賀山
TEL 0826‐42‐5625       FAX 0826‐42‐4376

百万一心、未来へつなぐ

安芸高田市

１ 協定の趣旨

災害発生時に、市民の安全を守るため、必要な資機材や物資を円滑に供給できる体
制を構築するとともに、平常時からの情報共有や防災教育・イベントへの協力を得ること
で、地域全体の防災力向上を目指すことを目的として、安芸高田市とスターライト工業株
式会社との間で協定を締結する。

２ 協定の相手方

スターライト工業株式会社 代表取締役社長 西郷隆志

（大阪市旭区大宮 4丁目 23番 7号）

３ 締結式の日時等

日 時  2025 年 9月 10日（水）17：00 ～

   ※ネーミングライツ契約締結式終了後

場 所  安芸高田市役所第２庁舎 ２階応接室

４ 協定の内容

・ 資機材の提供 災害時に必要な物資の無償・有償提供

・ 物資の供給 応急対策に必要な水・トイレ等の生活物資

・ 防災教育等 防災イベントでの物資提供・啓発協力

・ その他 労務など、乙（企業）が可能な支援全般

５ 提供を受ける資機材の例

・生活物資（災害トイレ等）

クイックハウス（折りたたみ式トイレ建屋）、携帯用クイックトイレ

災害用マンホールトイレ、貯留型トイレ、トイレ運搬ワゴン

・その他

自動車用水害対策カバー

安芸高田市とスターライト工業株式会社による

「災害時における支援協力に関する協定」